令和４年１月１８日

保護者の皆様

京都市立九条中学校

校長 三科 俊一

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う部活動の停止について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

3 学期が始まり 10 日余りが経ちますが，京都市内・府内共に市中感染が急拡大しており，

警戒レベルも引き上げられました。

本校においては，感染拡大防止と教育活動を両立するため，これまでの対応を元に，下記

のとおり教育活動の一部を制限致します。また，今後，京都府内の感染状況や国の動向，京

都市教育委員会からの通知等を踏まえ，対応を変更する場合は，改めてお知らせいたします

ので，御理解・御協力のほど，どうぞよろしくお願いいたします。

記

【教育活動の制限】

・部活動の停止・学年をまたぐ活動を控える

・図書室の開室停止

・期間は，今後の感染状況や動向により決定します。

なお，発熱・風邪症状に限らず，体調不良の場合も登校を控えていただきますようお願い

いたします。合わせて，同居のご家族に体調不良等が見られる場合も登校を控えていただき，

医療機関の受診をお願いいたします。また PCR 検査の予定や結果，濃厚接触者に特定される

など，ご家族に該当される方がおられる場合も学校までご連絡ください。

ご不明な点や，ご質問，ご相談がある場合は，九条中学校（６８１－２２１１）までご連

絡ください。